
             
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ Π.Ε. ΦΛΩΡΙΝΑΣ
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ

Ταχ. Δνση : Πτολεμαίων 1
53100 Φλώρινα

Πληροφορίες : Χρήστος Κωνσταντινίδης
Τηλέφωνο : 23853 50504
E-mail : x.konstantinidis@pdm.gov.gr

ΑΠΟΦΑΣΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Θέμα: Απευθείας ανάθεση της έκδοσης 500 εντύπων βιβλίου με θρησκευτικό και πολιτιστικό
περιεχόμενο με τίτλο: «Αγίου Καισαρίου Αρελάτης Ομιλίες»

 Έχοντας υπόψη:

1. Τον Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α/7-6-2010), όπως αυτός έχει τροποποιηθεί, συμπληρωθεί 
και ισχύει. 

2. Τον N. 5013/19-01-2023 «Πολυεπίπεδη διακυβέρνηση, διαχείριση κινδύνων στον δημόσιο 
τομέα και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 12 Α).

3. Το N. 4412/2016 (147/Α) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)».

4. Το Ν. 4782/2021 «Εκσυγχρονισμός, απλοποίηση και αναμόρφωση του ρυθμιστικού πλαισίου 
των δημοσίων συμβάσεων, κλπ.» (Α΄ 36).

5. Το Ν. 4257/14 (ΦΕΚ 93/Α), «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών».
6. Το Ν. 4270/14 (143/Α) «Αρχές Δημοσιονομικής Διαχείρισης & Εποπτείας (ενσωμάτωση Οδηγίας 

2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό & άλλες διατάξεις».
7. Το Ν. 4250/14 (74/Α) «Διοικητικές απλουστεύσεις-Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις Νομικών 

Προσώπων & Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα – Τροποποίηση διατάξεων του Π.Δ 318/1992 
(Α/161) & λοιπές ρυθμίσεις»

8. Το Ν. 4071/2012 (85/Α) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ, όπως ισχύει».

9. Το Ν. 496/74 «Περί Λογιστικού των Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου» (ΦΕΚ Α/204/74).
10. Το Π.Δ. 80/16 «Ανάληψη Υποχρεώσεων από τους Διατάκτες».
11. Το ΦΕΚ 563/11-02-2022 «Έγκριση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας 

Δυτικής Μακεδονίας».
12. Την αρ. πρ. 86261/29-05-2024 (ΑΔΑ: 6Φ937ΛΨ-Λ43) Απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτ. 

Μακεδονίας μεταβίβασης αρμοδιοτήτων και παροχής εξουσιοδότησης υπογραφής «Με εντολή 
Περιφερειάρχη» σε Χωρικούς και Θεματικούς Αντιπεριφερειάρχες, στον Εκτελεστικό Γραμματέα 
καθώς και σε Προϊσταμένους/ες της Περιφέρειας Δυτ. Μακεδονίας.

13. Το αριθ. πρωτ. 91075/05-06-2024 (Ορθή Επανάληψη 13-06-2024) πρωτογενές αίτημα δαπάνης 
του Γραφείου Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Φλώρινας (ΑΔΑΜ: 24REQ014938927 2024-06-13), με 
συνημμένα την περιγραφή και τον προϋπολογισμό.

14. Το αριθ. πρωτ. 91075/19-06-2024 έγγραφο αίτημα της Δ/νσης Διοικητικών και Οικονομικών 
Υπηρεσιών της Π.Ε. Φλώρινας για έγκριση της δαπάνης.

15. Την αριθ. 987/17-06-2024 με ΑΔΑ: 654Κ7ΛΨ-2ΨΩ Απόφαση της Περιφερειακής Επιτροπής 
έγκρισης δαπάνης για την έκδοση 500 εντύπων βιβλίου με θρησκευτικό και πολιτιστικό 
περιεχόμενο με τίτλο: «Αγίου Καισαρίου Αρελάτης Ομιλίες»

16. Την α/α 2954/2024 με Α.Π.: 100655/20-06-2024 (ΑΔΑ: ΨΡΚΥ7ΛΨ-Ι95) απόφαση έγκρισης 
δέσμευσης πίστωσης ποσού 2.500,00 € στον ΚΑΕ 072.0843.01.

17. Το εγκεκριμένο αίτημα με ΑΔΑΜ: 24REQ014985824 2024-06-21.

ΦΛΩΡΙΝΑ, 04/07/2024
Α. Π.: οικ. 108280

ΑΔΑ: ΡΚΥΡ7ΛΨ-ΙΟΡ



18. Την Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος με αριθ. πρωτ. 104476/28-06-2024 (ΑΔΑΜ: 
24PROC015024418 2024-06-28) για την έκδοση 500 εντύπων βιβλίου με θρησκευτικό και 
πολιτιστικό περιεχόμενο με τίτλο: «Αγίου Καισαρίου Αρελάτης Ομιλίες». 

19. Τις προσφορές των οικονομικών φορέων: α) ΑΡΙΣΤΕΙΔΟΥ ΙΩΑΝ. ΛΥΔΙΑ, Ημερήσια Εφημερίδα  
«Ελεύθερο Βήμα Φλώρινας», Εκδόσεις – Εκτυπώσεις - Διαφημίσεις, Κ. Βαγγέλη 24  στη 
Φλώρινα, με αριθ. πρωτ. 106826/03-07-2024 για την έκδοση 500 εντύπων βιβλίου με 
θρησκευτικό και πολιτιστικό περιεχόμενο με τίτλο: «Αγίου Καισαρίου Αρελάτης Ομιλίες» 
συνολικού ποσού με Φ.Π.Α 2.450,00 €. β) ΑΦΟΙ ΠΑΠΑΚΟΣΜΑ Ο.Ε., Τυπογραφικές Εργασίες, 
Πουλάκα – Αβέρωφ (γωνία) στην Φλώρινα, με αριθ. Πρωτ 107405/03-07-2024 για την έκδοση 
500 εντύπων βιβλίου με θρησκευτικό και πολιτιστικό περιεχόμενο με τίτλο: «Αγίου Καισαρίου 
Αρελάτης Ομιλίες» συνολικού ποσού με Φ.Π.Α 2.395,00 €.

20. Την ανάγκη έκδοσης 500 εντύπων βιβλίου με θρησκευτικό και πολιτιστικό περιεχόμενο με τίτλο: 
«Αγίου Καισαρίου Αρελάτης Ομιλίες».

Αποφασίζουμε

   Την έγκριση, με απευθείας ανάθεση, της έκδοσης 500 εντύπων βιβλίου θρησκευτικού και 
πολιτιστικού περιεχομένου με τίτλο: «Αγίου Καισαρίου Αρελάτης Ομιλίες», στον οικονομικό φορέα: 
ΑΦΟΙ ΠΑΠΑΚΟΣΜΑ Ο.Ε. , Τυπογραφικές Εργασίες, Πουλάκα – Αβέρωφ (γωνία) στην Φλώρινα, με 
ΑΦΜ 998563585 και ΔΟΥ Φλώρινας αντί του ποσού 2.395,00 € με ΦΠΑ και σύμφωνα με τα 
παρακάτω :

                                                
Βιβλιοδεσία Εκτύπωση 

βιβλίου
Αρ.    
σελίδων

Διαστάσεις Ποιότητα 
χαρτιού

Αριθμός 
Εντύπων

Τιμή 
τεμαχίου 
με ΦΠΑ

σκληρό 
εξώφυλλο 
ραμμένο

έγχρωμη 420 14 x 21 εκ. 
(πλάτος-
ύψος)

Velvet 110-150 
γρ, εξαιρετικής 
ποιότητας

500 4,79 €

Γενικό Σύνολο με ΦΠΑ 2.395,00 €

                                                          

                                                                                                                Με εντολή Περιφερειάρχη 
                                                                                                                   Ο Αντιπεριφερειάρχης                 
                                                                                                                          

                  
                                                                           
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΤΑΣΚΑΣ

ΑΔΑ: ΡΚΥΡ7ΛΨ-ΙΟΡ


		2024-07-04T13:42:59+0300
	Athens




